101年藝術生活學科中心種子教師
分組工作會議記錄

時間：101年4月17日（星期二）15:00~17:00
地點：藝術生活學科中心
出席人員：台北市立永春高中方美琪老師、高雄市立鼓山高中朱俊勳老師、國立竹南高中連森裕老師、國立台灣師大附中藝術生活學科中心黃美甄、楊婷如、楊孟蓉。
1、 會議流程：
	時間
	流程

	15:00~16:00
	學科中心介紹：

向各位老師詳細介紹學科中心的由來、成立宗旨，以及學科中新網站的相關內容，如教學資料庫、粉絲頁等，並說明目前藝術生活教師認證以及學分班相關訊息。
種子教師工作任務說明：
1. 說明學科中心種子教師今年度的工作，先以地區性推廣嘗試累積能量，以全國輔導團為目標，逐漸進行。
種子教師工作建議：

1. 建議應設計一份工作執行的規範，如應訪視幾次，該以何種形式、哪些需要宣導的事項。

2. 建議建立一份訪視記錄表單，讓種子教師在訪視時可一併蒐集每位老師更詳細的資料。
3. 建議學科中心發文要求全國高中填報該校藝術生活教師數量及專長。
調查內容：有無開設藝術生活課、性別、姓名、最高學歷、教學年資、連絡方式(電話、地址、email)、任教科目類別(可複選)、任教每週節數。
4. 建議將需訪視的老師作先後順序，若第一批無法服務者，則在第二次訪視時優先選取。

5. 建議種子教師工作坊可以以「塗鴉」作為主題。

	16:00~17:00
	種子教師工作任務分配：

1. 未來以實作工作坊的方式進行種子教師培訓研習。

2. 種子教師挑選可認領的教師，確定之後先由學科中心通知這些老師。
3. 學科中心會再將種子教師要推廣的事項，以email的方式告知種子教師。

2、 散會：十七時。